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بین المللگوناگون

بدهی دولت به بانک مرکزی در ۶ ماهه اول امسال با 
۴۵.۳ درصد افزایش به ۳۵ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان 
رسیده و از طرفی دیگر حجم سپرده های دولت نزد 
بانک مرکزی در این مدت ۸.۱ درصد کاهش داشته 
است. به گزارش فارس، براساس آمارهای جداول 
خلاصه دارایی ها و بدهی های سیستم بانکی مجموع 
دارایی خارجی بانک مرکزی در ۶ ماه اول امسال با 
۳.۱ درصد کاهش ۳۴۰ هزار و 7۰۰ میلیارد تومان 

محاسبه شده است.
درصد   ۶9.۳ با  مرکزی  بانک  مسکوک  اسکناس 
افزایش در ۶ ماهه اول امسال ۵ هزار و ۱۸۰ میلیارد 
تومان بوده که این رقم نسبت به شهریورماه سال قبل 

۱7.۵ درصد رشد داشته است.
بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی ۶۳ هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان در پایان شهریورماه گزارش شده است 
که سهم دولت ۳۵ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان و سهم 
شرکت ها و مؤسسات دولتی 2۸ هزار و ۱۴۰ میلیارد 
تومان است. در ۶ ماهه اول سال جاری، بدهی دولت 
و  شرکت ها  بدهی  و  یافته  افزایش  درصد   ۴۵.۳

مؤسسات دولتی ۱.9 درصد رشد داشته است.
بدهی دولت در پایان سال گذشته 2۴ هزار و ۴۱۰ 
میلیارد تومان بوده که این رقم در پایان خرداد ماه به 
۳۳ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان، تیر ماه ۳۴ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان، مرداد ۳۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد و 

شهریور ۳۵ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان رسیده است.
بنابراین در ۶ ماهه اول امسال بانک مرکزی ۱۱ هزار و 
۵۰ میلیارد تومان پول به دولت پرداخت کرده و در عمل 

بانک مرکزی به صندوقِ دولت تبدیل شده است.

بدهی دولت به بانک  مرکزی  • 
بدهی بانک ها به بانک مرکزی به 9۴ هزار و 22۰ 
میلیارد تومان رسیده که در این مدت ۱2.7 درصد و 
در ۱2 ماه منتهی به شهریورماه امسال ۱۶.9 درصد 

افزایش داشته است.
بانک  دارایی های  کل  مجموع  گزارش،  این  طبق 
مرکزی در شهریورماه امسال به ۵۱۳ هزار و ۴9۰ 
بدهی ها،  بخش  در  است.  رسیده  تومان  میلیارد 
سپرده  بانک ها و مؤسسات اعتباری نزد بانک مرکزی 

۱22 هزار و ۳۱۰ میلیارد تومان است که ۱۱۵ هزار و 
9۸۰ میلیارد تومان آن سپرده قانونی و ۶ هزار و ۳۳۰ 

میلیارد تومان سپرده دیداری است.

کاهش سپرده های دولتی • 
 ۶ بانک مرکزی در  نزد  سپرده های بخش دولتی 
ماهه اول امسال ۸.۱ درصد و در ۱2 ماه منتهی به 
شهریورماه سال جاری 2۳.۶ درصد کاهش یافته و به 
رقم ۳۱ هزار و 7۰ میلیارد تومان رسیده است. سپرده 
دولت نزد بانک مرکزی ۸.۵ درصد و سپرده شرکت ها 

و موسسات دولتی ۵.2 درصد کاهش داشته است.

بر اساس آمارهای پولی و بانکی

بانک  مرکزی صندوق دولت شده است 

رییس جمهوری در دیدار رییس مجلس ملی مجارستان 
با اشاره به روابط دیرینه دو کشور بر پایه دوستی و 
احترام متقابل، تصریح کرد: اساس سیاست خارجی 
دولت یازدهم، گسترش روابط و تقویت سطح همکاری 

با کشورهای دوست از جمله اتحادیه اروپا است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام 
و المسلمین دکتر »حسن روحانی« روز گذشته در 
دیدار »لازلو کوور« با اشاره به نقش موثر اتحادیه اروپا 
در مذاکرات هسته ای و ضرورت استفاده هر چه بیشتر 
از فرصت های پسابرجام برای گسترش همکاری 
ها، گفت: جمهوری اسلامی ایران کشوری بزرگ 
با اقتصادی نوظهور است و ظرفیت ها و توانمندی 
های گسترده ما در زمینه خدمات فنی و مهندسی 
و اجرای پروژه های زیربنایی و همچنین توانمندی 
های مجارستان در حوزه های صنعت و کشاورزی ، 
بسترهای مناسبی را برای توسعه همکاری های تهران 
– بوداپست ایجاد کرده است که بخشهای خصوصی دو 
کشور باید با آشنایی بیشتر از این ظرفیت های مشترک 

، در تعمیق این همکاریها پیشگام شوند.
وی به قراردادهای ایران و بسیاری از کشورهای جهان 
از جمله کشورهای اروپایی در دوره پسابرجام اشاره 
کرد و اظهارداشت: بسیاری از این قراردادها عملیاتی 
شده و سرمایه گذاران و شرکتهای مجارستانی نیز 

می توانند از فضای کنونی برای توسعه همکاری ها 
استفاده کنند. وی به پیشرفت های جمهوری اسلامی 
در حوزه فناوری های نوین بویژه نانو و بیوتکنولوژی 
اشاره کرد و اظهارداشت: دو کشور همچنین می توانند 
در بخش های متنوع استفاده صلح آمیز از انرژی هسته 

ای  با یکدیگر همکاری کنند.
رییس مجلس ملی مجارستان نیز در این دیدار با تاکید 
برضرورت تقویت همکاری های ایران و مجارستان در 
همه عرصه ها اظهارداشت: بوداپست مصمم است 
که سطح همکاریها و روابط خود را در همه حوزه ها با 

تهران گسترش داده و تعمیق بخشد.
»لازلو کوور« به ظرفیت ها و توانمندی های گسترده 
دو کشور اشاره کرد و با بیان اینکه سطح روابط کنونی 
گفت:   ، نیست  توانمندیها  این  با  همسو  کشور  دو 
مجارستان کاملا آماده است همکاری های خود را با 
تهران بویژه در حوزه اقتصادی گسترش دهد و این بی 

تردید در راستای منافع دو ملت و دو دولت است.
وی با بیان حمایت کامل مجلس ملی کشورش از توسعه 
و تعمیق همکاری های تهران – بوداپست ، افزود: 
تسریع در برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور می 

تواند به روند تحکیم روابط مشترک ، شتاب بخشد.
نگاه مشترک به تروریسم • 

رئیس مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به اوضاع 

منطقه و بحران تروریستی گفت: خوشبختانه نگاه دو 
کشور به این پدیده زشت در دنیا بسیار مشترک است.

گذشته  روز  لاریجانی«  »علی  تسنیم،  گزارش  به 
ملی  مجلس  رئیس  با  خبری  مشترک  نشست  در 
مجارستان که به تهران سفر کرده است، اظهار داشت: 
با توجه به سابقه تاریخی بین ایران و مجارستان این 
دیدار فرصت خوبی برای مذاکره بود. بخش مهم 
مذاکرات باعث توسعه روابط اقتصادی دو کشور می 
شود. وی افزود: در زمینه سرمایه گذاری، انرژی، 
اتوبوس، محیط زیست، آب همچنین همکاری های 

فرهنگی و دانشگاهی بحث های خوبی داشتیم.
وی اظهار داشت: بخش دیگر مذاکرات مربوط به 
اوضاع منطقه و بحران تروریستی که در سال های اخیر 
اوج گرفت بود. خوشبختانه نگاه دو کشور به این پدیده 

زشت در دنیا بسیار مشترک است.
وی تأکید کرد: سفر رئیس مجلس ملی مجارستان 

می تواند در هر دو بخش موثر باشد.
در این دیدار، همچنین »لازلو کوور« رئیس مجلس ملی 
مجارستان از »لاریجانی« به جهت دعوت از او برای 
حضور در ایران تشکر کرد و گفت: دو نماینده از پارلمان 
که عضو گروه دوستی ایران و مجارستان هستند در 
هیأت من حضور دارند. حضور این نمایندگان برای 

تحکیم همکاری های بین دو کشور است.

دکتر روحانی در دیدار رییس مجلس ملی مجارستان: 

گسترش روابط با کشورهای دوست اساس سیاست خارجی دولت است 

رئیس جمهور منتخب آمریکا گفت که ایران به 
دلیل عملکرد واشنگتن در حال قدرتمند شدن 
است. به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« در یک 
با روزنامه وال استریت  گفت وگوی تفصیلی 
بین  و  داخلی  مختلف  مسائل  درباره  ژورنال 
المللی صحبت کرد. وی در پاسخ به سوالی 
درباره مواضعش در قبال داعش و مساله سوریه 
گفت: سوریه در حال مبارزه با داعش است و شما 
باید از شر داعش خلاص شوید. اکنون روسیه به 

طور کامل با سوریه متحد شده است. 
وی در ادامه مدعی شده است: شما ایران را دارید 
که به دلیل ما در حال قدرتمند شدن است و با 

سوریه هم پیمان است. ما اکنون از شورشیان در 
برابر سوریه حمایت می کنیم در حالی که اصلا 

نمی دانیم چه کسانی هستند.

ترامپ: 

ایران در حال قدرتمند شدن است

امارات به همراه ۱۰ کشور دیگر عضو شورای 
همکاری خلیج فارس و اتحادیه عرب در نامه ای 
به مجمع عمومی سازمان ملل از صدور انقلاب 
اسلامی ایران به کشورهای دیگر ابراز نگرانی 

کردند. 
به گزارش فارس، امارات به همراه ۱۰ کشور 
دیگر از جمله کویت، مصر، مغرب، سودان، 
و  اردن، دولت مستعفی یمن، بحرین، قطر  
عمان )کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس و اتحادیه عرب( نامه ای خطاب به سازمان 

سیاست های  آنچه  از  آن  در  و  نوشتند  ملل 
توسعه طلبانه ایران و بر هم زدن ثبات منطقه 
نامیدند ابراز نگرانی کردند. در این نامه آمده 
است که »از قانون اساسی جمهوری اسلامی 
به  ایران  انقلاب  کردن  صادر  به  که  ایران 
کشورهای دیگر فرا می خواند نگرانیم؛ ایران 
از  است  منطقه  در  تروریسم  حامی  کشوری 
حزب ا... در سوریه و لبنان گرفته تا حوثی ها در 
یمن و گروه های تروریستی در بحرین، عراق، 

عربستان و کویت و غیره، حمایت می کند«.

نامه ضد ایرانی امارات و 10 کشور دیگر 
عرب به سازمان ملل 

دمیستورا وارد تهران شد  • 
شبکه خبر- نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد 
در امور سوریه با معاون عربی آفریقایی وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.
»استفان دمیستورا« و »حسین جابری انصاری« 
در این دیدار در خصوص تحولات سوریه به ویژه 

رویدادهای حلب رایزنی کردند.

بررسی آتش بس دوباره در سوریه • 
شبکه خبر- وزارت دفاع روسیه اعلام کرد به محض 
اینکه سازمان ملل متحد آمادگی خود را برای ارائه 
حلب  شهر  ساکنان  به  بشردوستانه  های  کمک 
سوریه و تخلیه مجروحان و بیماران این شهر اعلام 
کند، مسکو حاضر است احتمال برقراری آتش بس 
های جدید را بررسی کند. »ایگور کوناشنکوف« 
بس  آتش  برقراری  برای  شرط  مهمترین  گفت: 
بشردوستانه دیگر در حلب، آمادگی دفتر نمایندگی 
امور بشردوستانه سازمان ملل برای ارائه کمک های 
بشردوستانه به مناطق شرقی حلب و تخلیه بیماران 
و مجروحان از این منطقه است. وی افزود: تجربه 
آتش بس های قبلی نشان می دهد ضمانت هایی که 
نمایندگان سازمان ملل درباره موافقت اولیه گروه 
های تروریستی حلب برای برقراری آتش بس در این 

شهر ارائه می دهند، در حد حرف است.

احتمال تنش و نابسامانی در روابط اروپا  • 
و آمریکا

شبکه خبر- رئیس کمیسیون اروپا از احتمال تنش و 
نابسامانی در روابط اروپا وآمریکا خبرداد.

»ژان کلود یونکر« گفت: مقامات آمریکا نشان دادند 
آگاهی لازم را در مورداروپا ندارند، شاید آقای ترامپ 

فکر می کند بلژیک روستایی در اروپاست.
وی گفت: باید به رئیس جمهور منتخب یاد بدهیم 
اروپا چیست و چگونه کار می کند. یونکر گفت: با 
صراحت بگویم با ترامپ وقتمان تلف خواهد شد، او 

دور دنیایی که نمی شناسد می چرخد.

 • استقرار شعبه دادیاری در 
پایانه مرزی مهران

تسنیم- دادستان عمومی و انقلاب ایلام از آغاز به 
کار شعبه دادیاری در پایانه مرزی مهران و آمادگی 
دادستانی و دستگاه قضایی این استان به منظور 
نظارت بر حسن اجرای برنامه های ویژه راهپیمایی 
عظیم اربعین خبر داد. »حشمت ا... شریفی« با اعلام 
آمادگی مجموعه دادگستری و دادستانی در استان 
ایلام در کنار سایر نهادها و ارگان های این استان 
به منظور برگزاری هر چه بهتر مراسم راهپیمایی 
اربعین حسینی اظهارکرد: با توجه به نزدیک شدن 
روز اربعین حسینی)ع( و حضور خیل عظیم مشتاقان 
زیارت بارگاه حضرت اباعبدا... الحسین )ع(، شعبه 
دادیاری از این هفته در مرز مهران دایر خواهد شد و 

به وظایف قانونی خود عمل خواهد کرد.

 • اعتراضات به نتایج انتخابات آمریکا
 ادامه دارد

تسنیم- گزارش رسانه های غربی و آمریکایی حکایت 
از این دارد که مخالفان ترامپ، نه تنها به اعتراضات 
خیابانی بسنده نکرده اند بلکه در حال برنامه ریزی 
جدی به منظور ایجاد اختلال در مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری جدید آمریکا هستند. خشم و احساس 
ناکامی هواداران هیلاری کلینتون از پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، همچنان 
رو به فزونی است تا جایی که گروه های مختلف 
معترض به ترامپ در حال کار بر روی طرح های 
مختلفی هستند تا مراسم تحلیف رئیس جمهوری 
جدید این کشور که در اوایل سال آتی میلادی )یک 

بهمن( برگزار می شود را دچار اختلال کنند.

تشکیل جلسه کمیسیونهای تخصصی  • 
مجلس

شورای  مجلس  تخصصی  های  کمیسیون  مهر- 
اسلامی در هفته جاری با وزرای اقتصاد، نفت وعلوم 
تشکیل جلسه خواهند داد و وضعیت موسسات مالی 

و اعتباری را بررسی خواهند کرد.
کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی  

این هفته درباره موارد مختلفی بحث می کنند.

معافیت صادرکنندگان از پرداخت جریمه دیرکرد • 
صدا و سیما- »صالح آبادی« مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: صادرکنندگان از پرداخت 
جریمه دیرکرد معاف می شوند و همه صادرکنندگانی که بدهی معوق، سررسید گذشته و مشکوک 
الوصول نزد این بانک دارند به مناسبت روز ملی صادرات تمامی جرائم تاخیرشان مشمول بخشودگی 

و فقط اصل و سود قرارداد از آنان دریافت می شود.

عرضه یک نوع دارو با دو قیمت تخلف است • 
صدا و سیما- »حریرچی« سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت : عرضه یک نوع 

دارو با دو قیمت در داروخانه ها تخلف است و پیگرد قانونی دارد.

میلیارد دلاری برای تخریب مدارس ناایمن مصوبه 3 •
تسنیم- »رئیسی« معاون عمرانی وزارت آموزش و پرورش گفت: سه میلیارد دلار برای ایمن سازی 
مدارس از سوی کمیسیون تلفیق مجلس مصوب شد که با اختصاص آن مدارس ناایمن کشور تا سال 

99 حذف می شوند.

شرکای خارجی بابک زنجانی به تهران آمدند • 
تسنیم- »کوهپایه زاده« وکیل مدافع بابک زنجانی می گوید» شرکای خارجی موکلش به تهران آمدند 

اما کسی با آنها ملاقات نکرده است.«

بانک های اتریش در ایران شعبه می زنند • 
تسنیم- یک مقام تجاری اتریش گفت، کشورش قصد دارد به منظور تسهیل فعالیت های تجاری 

دوجانبه چند شعبه بانکی در ایران افتتاح کند.

گوجه فرنگی یک ماه دیگر ارزان می شود • 
مهر- »مهاجران« رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: قیمت گوجه فرنگی یک ماه دیگر با ورود محصول 

استان های بوشهر، چابهار و بندرعباس ارزان می شود.

قانون نظام مهندسی ساختمان اصلاح می شود • 
مهر- »غراوی« عضو کمیسیون عمران مجلس از تهیه طرح اصلاح قانون نظام مهندسی ساختمان 
خبرداد و گفت: این قانون در جهت تامین رضایت مهندسان و اعتماد مردم به نظام ساخت و ساز 

اصلاح می شود.

تولید اولین رادار ملی هواشناسی تا سال آینده • 
ایسنا- »عابدینی« معاون توسعه و پیش بینی سازمان هواشناسی کشور ضمن ارائه توضیحاتی درباره 
تعویق راه اندازی رادار هواشناسی اردبیل، از تولید اولین رادار ملی هواشناسی تا سال آینده خبر داد.

صدور گذرنامه زائران اربعین در کمتر از یک روز • 
صدا و سیما- »بابایی« جانشین ستاد اربعین نیروی انتظامی از صدور گذرنامه برای زائران حرم امام 
حسین ) ع ( در کمتر از یک روز خبر داد و گفت: متقاضیان می توانند پس از ثبت نام در پلیس+ ۱۰ و 
دریافت پیامک از این دفاتر ، از ساعت ۸ صبح هرروز با مراجعه به اداره گذرنامه ناجا و تحویل مدارک ، 

گذرنامه خود را در پایان اداری همان روز دریافت کنند .

از میان خبرها


